
Quarta-feira, 14 de Junho de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº103

Pag. 01/ 01

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

L I C I T A Ç Ã O
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 092/2017  
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: IMDICO – INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE CONSULTORIA LTDA. 
EPP 
OBJETO: Contratação dos serviços de empresa de consultoria (Consultora) para a 
execução de uma ampla assessoria técnica especializada, envolvendo as áreas, 
financeira, contábil, orçamentária, patrimonial e planejamento do poder executivo 
municipal, mediante a realização de estudos, levantamentos e pesquisas, a formulação 
de normas, procedimentos e processos institucionais e o desenvolvimento de 
atividades, ações e eventos que possibilitem práticas governamentais que assegurem 
maior eficiência na execução dos serviços, na aplicação dos recursos e nas prestações 
de contas do Executivo Municipal. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
001.0005.2010 – 33.90.35.00.00 
VALOR: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais)  
PRAZO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA:  02 de Maio de 2017. 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Hebert 
Assunção de Freitas da empresa  IMDICO – INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE 
CONSULTORIA LTDA. EPP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017  
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a) 
pelo Decreto 1.188/2017 torna público o resultado do processo supra. 
Objeto: Aquisição de itens de farmácia para atender as escolas e creches municipais, em conformidade 
com as condições e especificações descritas no edital e seus anexos. 
JOÃO FRANCISCO DE ANDRADE EPP 
CNPJ: 01.548.999/0001-70 
COM O VALOR TOTAL DE: R$ 23.018,50 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da 
empresa vencedora.  
Anaurilândia-MS, 08 de junho de 2017. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº022/2017  
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a) designado(a) 
pelo Decreto 1.188/2017 torna público o resultado do processo supra. 
Objeto: Contratação de serviço para transporte escolar de alunos da rede pública de ensino, para o ano 
letivo de 2017, do município de Anaurilândia, de acordo com as disposições constantes deste edital e 
seus anexos. 
COTAL – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS TRANSPORTADORES AUTONOMOS RODOVIÁRIOS 
DE ANAURILÂNDIA 
CNPJ 08.599.768/0001-35 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 49.549,50 
DATA: 12/06/2017 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da 
empresa vencedora.  
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 


		2017-06-14T08:37:00-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




